EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES E DIRETORES

EDITAL 009/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA – MS

A banca organizadora Fronte Concursos e Projetos torna público, por meio deste edital, o local de

realização das provas para o cargo de Diretor Escolar, bem como das provas didáticas destinadas aos

cargos de Professor, conforme segue:

Escola Municipal Amin José

Rua Laudemiro Ferreira de Freitas,  800 Centro

Data: 17/01/2026 – Manhã

Abertura dos portões: 06:20h

Fechamento dos portões: 06:50h

Inicio da prova: 07:00h

Todas as etapas constantes no Edital serão realizadas observando-se o horário de Mato Grosso

do Sul / horário local.

Os(as) candidatos(as) deverão comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos em relação ao horário de abertura dos portões, portando o comprovante de inscrição, um

documento oficial de identidade com foto e caneta esferográfica nas cores azul ou preta de corpo

transparente.

Cassilândia, 16 de Janeiro de 2026

Everton Alves Lopes

Diretor Adjunto

Fronte Concursos e Projetos

Fronte Concursos e Projetos LTDA
CNPJ: 20.520.316/0001-11

Estr. Adrianópolis 2749, Adrianópolis, NI. RJ